МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа»

Порецкого района Чувашской Республики

с.Порецкое, пер.Школьный, д.4

Приказ

№72           от 01.09.2022г.

Об организации горячего питания

учащихся 1-11 классов на 2022-2023 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013

года №50 «Об образовании в Чувашской Республике», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 г. №45 «Об утверждении

СанПин 2.4.5.2409-08», Постановления администрации Порецкого района от 25.12.2020 г

№351 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Порецкого района», Постановления

администрации Порецкого района от 01.09.2021г. №222 «Об организации бесплатного

горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся  по

образовательным программам основного и среднего образования в общеобразовательных

учреждениях Порецкого района»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год:

 стоимость обеда для учащихся 1-4 классов – 65 рублей 00 копеек.

 стоимость обеда для учащихся 5-11 классов – 70 рублей 00 копеек.

 стоимость завтрака – 21 рублей 55 копеек.

2. Организовать с 02.09.2022г. в школьной столовой, по утвержденному 12-

дневному меню, горячее питание для:

 учащихся 1-4 классов – бесплатные обеды;

 учащихся 5-11 классов – обеды на добровольной основе за счет средств родителей;

 учащихся 5-11 классов из многодетных малоимущих семей – бесплатные завтраки

и обеды.

3. Организовать с 02.09.2022г. выдачу сухих пайков для учащихся, имеющих статус

«обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», получающих образование на

дому и в школе, исходя из стоимости завтрака и обеда (двухразового питания).

4. Шеф-повару Втулкиной В.Г. (по согласованию) организовать работу школьной

столовой по организации горячего питания и выдаче сухих пайков с 02.09.2022г.

5. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить учет денежных средств,

поступивших от родителей, и контроль за питанием учащихся.

6. Определить время питания:

завтрак      09.00

1а, 1б, 1в      после 1 урока

2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в   после 2 урока

5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г  после 3 урока

8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 11а, 11б      после 4 урока

7. Классным руководителям 1-11 классов сопровождать детей в столовую,

присутствовать при приеме пищи детьми и обеспечивать порядок и дисциплину в

столовой.

8. Создать общественную комиссию по контролю  за организацией и качеством

питания обучающихся из состава родительского комитета (1 родитель от каждого класса)

и  председателем комиссии назначить Ухову Елену Викторовну – председателя

родительского комитета 8 «Б» класса.

9.Контроль за исполнением   настоящего  приказа возложить на Сморызанову Е.А.

Директор школы:     И.В. Кудявнин